1

2022 年 5月 13 日

各 位

株式会社大和ネクスト銀行

大和証券株式会社

「債券+円定期預金セットプラン キャンペーン」のお知らせ

益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

大和証券株式会社（以下、大和証券）および株式会社大和ネクスト銀行（以下、大和ネクスト銀行）は、

2022 年 5月 16 日（月）より、大和証券で取り扱いの「債券」を一定額以上ご購入いただいたお客さまを

対象に、大和ネクスト銀行の「円定期預金」の金利を優遇する「債券+円定期預金セットプラン キャンペ

ーン」を実施いたします。詳細は下記のとおりです。

記

「債券+円定期預金セットプラン キャンペーン」概要

１．実施期間

2022 年 5月 16 日（月）～2023 年 3 月 31 日（金）

※期間中であっても円定期預金の預入総額が 500 億円に達する見込みとなった場合等、大和証券ホ

ームページで予告した上で本セットプランキャンペーンを変更・終了する場合がございます。

２．「債券＋円定期預金セットプラン キャンペーン」の概要について

①国内債券コース

大和証券でご案内可能な残存期間 1 年以上の国内債券を 1 億円以上ご購入いただくと同時に、大和

証券の本・支店で大和ネクスト銀行の３カ月円定期預金をお申込みいただいた新規の法人のお客さ

まに、本セットプランキャンペーンを利用する対象商品のご購入金額と同額まで円定期預金の金利

を上乗せいたします。

＊ 大和証券でご案内可能な残存1年以上の国内債券の詳細は、大和証券の本・支店にお問合せください。

2

②外国債券コース

大和証券でご案内可能な残存期間 1 年以上の外国債券を円換算 3,000 万円相当額以上ご購入いただ

くと同時に、大和証券の本・支店で大和ネクスト銀行の３カ月円定期預金をお申込みいただいた個

人・法人のお客さまに、本セットプランキャンペーンを利用する対象商品のご購入金額と同額まで円

定期預金の金利を上乗せいたします。

＊ 大和証券でご案内可能な残存1年以上の外国債券の詳細は、大和証券の本・支店にお問合せください。

●上記金利の適用は、当初お預入期間（3カ月）のみとなり、初回満期日以降の利息は、満期時「自

動解約」の場合、大和ネクスト銀行所定の円普通預金金利が適用され、満期時「自動継続」の場合、

満期日（継続日）当日の同一期間の大和ネクスト銀行所定の円定期預金金利（通常金利）が適用され

ます。●2022年 5月 9日時点の通常金利：【円3カ月定期預金】 個人 年 0.05％（税引後 年0.039％）、

法人 年 0.005%（税引前）●円定期預金は原則として中途解約できません。やむを得ず中途解約する

場合は、大和ネクスト銀行所定のお手続きが必要です。中途解約された場合、上記金利は適用され

ず、お預入日から解約日までは、大和ネクスト銀行所定の中途解約利率が適用されます。●個人のお

客さまが5,000万円を3カ月（90日）お預入れされた場合のお受取利息計算例：5,000万円×4.00%×90

日÷365 日×79.685%＝約 392,967 円 ●最新の通常金利、中途解約利率は、大和ネクスト銀行のホー

ムページまたは、大和証券の本・支店にてご確認ください。

３． 「債券+円定期預金セットプラン キャンペーン」のご利用条件について

 ①国内債券コース ②外国債券コース

お取扱窓口
大和証券の本・支店にてお申込みください。

※インターネットおよびコンタクトセンターでは受付けておりません。

対象となる

お客さま

2022 年 4 月 1 日以降に新たに大和証券の口

座および、大和ネクスト銀行の円預金口座の

「ダイワ・コンサルティング」コースの個人・法

人のお客さま

3

両方を開設された「ダイワ・コンサルティング」

コースの法人のお客さま

※上場事業法人・金融法人のお客さまは対象外とな

ります。

※既に大和証券の本・支店・プライベートバンキング

部を通じて口座をお持ちのお客さまは対象外です。本

セットプランキャンペーン期間中に口座解約の手続き

をされて新たに口座開設した場合も、本セットプランキ

ャンペーンの対象とはなりません。

※上場事業法人・金融法人のお客さまは対象外とな

ります。

対象商品

大和証券でご案内可能な残存期間 1 年以上

の国内債券

※ご案内可能な国内債券の詳細は、大和証券の本・

支店までお問い合わせください。

大和証券でご案内可能な残存期間 1 年以上

の外国債券

※ご案内可能な外国債券の詳細は、大和証券の本・

支店までお問い合わせください。

対象となる

ご資金

他社・他行から大和証券または大和ネクスト

銀行へ、2022 年 5 月 2 日(月)以降、対象商品

の受渡日(以下、適用期間)までにご入金した

ご資金

※適用期間中のご出金は控除対象

①他社・他行から大和証券または大和ネクス

ト銀行へ、2022 年 5 月 2 日(月)以降、対象商

品の受渡日(以下、適用期間)までにご入金し

たご資金

②適用期間中に満期日を迎えたお預入期間3

カ月以上の大和ネクスト銀行円定期預金の満

期金

③適用期間中に償還日を迎えた国内債券の

償還金

※適用期間中のご出金および外国債券の償還額・売

却額の合計額は控除対象

ご利用条件

下記、①および②の条件に該当する場合

①大和証券でご案内可能な残存期間 1 年以

上の対象債券を対象となるご資金にて 1 億円

以上ご購入

②①と同時に大和ネクスト銀行の円 3 カ月定

期預金を 10 万円以上かつ、①の金額以下の

お申込み

下記、①および②の条件に該当する場合

①大和証券でご案内可能な残存期間 1 年以

上の対象債券を対象となるご資金にて円換算

3,000 万円相当額以上ご購入

②①と同時に大和ネクスト銀行の円 3 カ月定

期預金を 10 万円以上かつ、①の金額以下の

お申込み

※外貨建債券の購入金額は、約定日の TTM を基に

金額を計算します。

定期預金の

預入可能額

ご利用条件を満たした対象債券のご購入金

額

●最低お預入金額は、10 万円となります。

※預入単位は、1 円単位です。

ご利用条件を満たした対象債券のご購入金

額

●最低お預入金額は、10 万円となります。

※預入単位は、1 円単位です。

4

※1億円が上限となります。

※学校法人・事業法人・宗教法人に限り債券の買付

金額に応じて円定期預金の預入金額を上限 5 億円に

設定します。

※キャンペーン期間中、ご利用条件の範囲内で何度

でもお預入れいただけますが、合計で 10 億円相当額

が上限となります。

定期預金の

預入日

債券の受渡日の翌営業日

４．その他ご留意事項

●期間中であっても、予告なく本セットプランキャンペーンを変更・終了する場合があります。ま

た、本セットプランキャンペーンは延長させていただく場合があります。●本セットプランキャン

ペーンの金利の適用に際しては、本セットプランキャンペーンのお申込時にお客さまからのお申出

が必要です。●ご利用条件の精査の結果、当初お申込みいただいた定期預金の一部または全部に本

セットプランキャンペーンの上乗せ金利が適用できない場合があります。その場合においてもご購

入いただいた国内債券・外国債券の注文の取消しはできません。●債券にはご注文をお受けできな

い日（休場日）があります。その場合、同日の本セットプランキャンペーンのお申込みはできません。

債券の休場日や受渡日の詳細は、大和証券のお取扱窓口までお問合わせください。●大和証券の総

合取引口座へご入金いただくと、翌営業日に大和ネクスト銀行円普通預金口座へスウィープ（自動

振替）されます。●過去のお取引状況等に鑑み、本セットプランキャンペーンのご利用をお断りする

場合があります。●本セットプランキャンペーンをご利用のご資金は、大和証券または大和ネクス

ト銀行が実施する他の金利優遇サービスとの併用はできません。●大和証券グループの役職員、な

らびに登録金融機関の金融商品仲介口座をご利用のお客さまは対象外です。●詳細は大和証券のお

取扱窓口までお問合わせください。

引き続きお客さまの利便性を高める商品・サービスを提案して参りますので、今後とも変わらぬお引き

立てを賜りますようお願い申し上げます。

【債券のお取引にあたってのリスクおよび手数料等について】

■債券をお買付けいただく場合は、購入対価のみをお支払いいただきます。

■債券をお取引いただくにあたっては契約締結前交付書面および取引に関してお渡しする書面等をご確

認ください。

【円定期預金について】

■円預金は、預金保険制度の対象です。

■商品に関する詳細は、大和ネクスト銀行ホームページまたは、大和証券の本・支店にて商品概要説明書

をご覧ください。

商号等：大和証券株式会社 金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 108号

加入協会：日本証券業協会、一般社団法人日本投資顧問業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、

一般社団法人第二種金融商品取引業協会、一般社団法人日本 STO 協会

5